
 
Città di Villorba 

Provincia di TREVISO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 231 IN DATA 14/03/2025 
 
 
 
 

Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL 
TERRITORIO 

 
Ufficio - OPERE E LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA OPERE DI 

URBANIZZAZIONE PRIMARIA ANNO 2024 CODICE CUP C97H24001170004. CODICE CIG 
B4EF4900D1 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

 
 
 
 
 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 17/03/2025 al 01/04/2025. 
 



Determinazione n. 231 del 14/03/2025 
 

 
CITTÀ di VILLORBA 

(Provincia di Treviso) 
  Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA OPERE DI 

URBANIZZAZIONE PRIMARIA ANNO 2024 CODICE CUP C97H24001170004. CODICE CIG 
B4EF4900D1 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Ditta FELTRIN S.R.L. con sede in Via S. Apollonia, 6/5 a Altivole (TV) - P.IVA./C.F.: 00200210268 
Importo da 
impegnare 

€ 196.275,21 oltre a € 43.180,55 per I.V.A. 22% per complessivi € 239.455,76 

Imputazione € 108.050,00 missione 10, programma 5 del Titolo II, macroaggregato 202, capitolo 10110 
€ 131.405,76 missione 10, programma 5 del Titolo II, macroaggregato 202, capitolo 10111 

data esigibilità della 
spesa 2025 2026 2027 2028 Annualità 

successive 

importo € 239.455,76     

IL DIRIGENTE DEL SETTORE II 
 

PREMESSO che: 
- il Comune di Villorba esegue la manutenzione ordinaria e straordinaria delle strade di proprietà comunale 

con propri mezzi e/o con l’ausilio di ditte specializzate nel settore; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 20/12/2023 è stato approvato il programma triennale dei 

lavori pubblici, per l’acquisizione di forniture e servizi 2024/2026 e dei relativi elenchi annuali, che prevede tra 
l’altro uno stanziamento pari ad €. 250.000,00 per lavori di completamento e manutenzione straordinaria 
opere di urbanizzazione primaria; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 222 del 06/12/2024 sono stati approvati gli elaborati di 
progetto relativi a “Interventi di completamento e manutenzione straordinaria opere di urbanizzazione 
primaria – anno 2024”, per un importo di lavori pari a € 192.275,21, oltre a €. 4.000,00 per oneri per la 
sicurezza, non soggetti al ribasso d’asta, per complessivi € 196.275,21, oltre all’I.V.A. di legge; 

- con determinazione del Responsabile del Settore II n. 1068 del 16/12/2024 è stata indetta procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023, con il criterio della maggior 
percentuale di ribasso unico da applicare all’elenco prezzi unitari di progetto, ai sensi del medesimo art. 1, 
comma 4, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, con 
consultazione di almeno 5 (cinque) operatori economici, individuati ai sensi dell’art. 49 del medesimo decreto 
legislativo a cui inviare la richiesta di offerta (RDO) all’interno del portale “Acquisti in rete”; 

- in conformità a quanto indicato nella predetta determinazione, n. 1068/2024, sono state invitate a presentare 
la loro migliore offerta, tramite Richiesta di Offerta all’interno del portale “acquisti in rete”, le ditte specializzate 
nel settore indicate nella tabella sottostante, individuate in seguito a sorteggio: 
1. A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con sede a Villorba (TV); 
2. DOLOMITI STRADE S.R.L. con sede ad Alpago (BL); 



Determinazione n. 231 del 14/03/2025 
 

3. FELTRIN S.R.L. con sede a Altivole (TV) 
4. FP LAVORI STRADALI S.R.L. con sede a Scorzè (VE); 
5. PAMA S.R.L. con sede a Villorba (TV) 

- entro il termine di presentazione delle offerte, previsto nell’RdO n. 4961872 per il giorno 20/01/2025, sono 
pervenute all’interno della procedura MEPA n° 5 offerta da parte delle ditte indicate netta tabella sotto 
riportata; 

Ciò premesso 
VISTO il verbale di gara del 21 e 23 gennaio 2025, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 
dal quale risulta quale soggetto aggiudicatario provvisorio, della procedura negoziata di cui trattasi, la ditta 
FELTRIN S.R.L. con sede in Via S. Apollonia, 6/5 a Altivole (TV), che ha offerto il ribasso del 10,888% da 
applicare all’elenco prezzi unitari di progetto; 
 
PRESO ATTO che, relativamente alla ditta FELTRIN S.R.L. è stata richiesta la seguente documentazione, 
probatoria del possesso dei requisiti di carattere generale, mediante accesso al FVOE: 

• Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato; 
• Attestazione dell'Agenzia delle Entrate competente per territorio sulla regolarità fiscale; 
• Annotazioni iscritte nel casellario delle imprese di A.N.AC. 
• Certificato del Casellario Giudiziale 
• Esito informativo relativo alla condizione di regolarità fiscale 
• D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale; 
• Visura camerale 

 
Verificato inoltre che la ditta FELTRIN S.R.L. risulta iscritta alla “White list” della Prefettura di Treviso relativa ai 
fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, operanti nei 
settori esposti maggiormente a rischio, individuati dall’art. 1, comma 53, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 
 
Accertato che il Responsabile del Progetto  
- ritiene congrua e conveniente l’offerta presentata; 
- ha provveduto alla verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 99 del D.Lgs. 36/2023 della ditta 

aggiudicataria in via provvisoria con esito positivo 

Ritenuto, quindi, di affidare alla ditta FELTRIN S.R.L. con sede in Via S. Apollonia, 6/5 a Altivole (TV), i lavori in 
questione per un importo pari a € 196.275,21 oltre a € 43.180,55 per I.V.A. 22% per complessivi € 239.455,76; 

Dato atto: 
- che l'art.192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e l'art.17, del D.Lgs. 36/2023, dispongono che la stipulazione 

dei contratti deve essere sempre preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento 
di spesa che indichi: il fine che si intende perseguire tramite il contratto da concludere, l'oggetto, la forma, le 
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta 
medesima nel rispetto della vigente normativa; 

- che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del combinato 
disposto di cui agli art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, né 
in capo al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

Accertato che la spesa complessiva di € 239.455,76 (I.V.A. 22% compresa), per i lavori in questione, risulta 
finanziata come indicato nel prospetto dati iniziale e trova copertura nel quadro economico dell’opera in 
questione; 

Prende atto che sono cause di risoluzione o decadenza del presente affidamento: 



Determinazione n. 231 del 14/03/2025 
 
- il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con 

D.P.R. n. 62/2013 nonché il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento dei 
dipendenti di questa Amministrazione, approvato con delibera di Giunta n. 17 del 31.1.2014; 

- l’essere incorso, da parte dell’affidatario del servizio, negli ultimi tre mesi, nella violazione dell’art. 53, comma 
16-ter, del D.lgs. 165/2001, così come interpretato dall’art. 21 del D.lgs, n. 39/2013; l’affidatario del servizio si 
impegna altresì a non effettuare assunzioni di personale tra i soggetti indicati nella citata norma, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 4, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013”; 

- la sussistenza tra il responsabile del servizio, il quale interviene in questo atto in rappresentanza del comune 
ed il titolare della ditta affidataria del servizio, nell’ultimo biennio, di rapporti contrattuali a titolo privato e l’aver 
ricevuto, da parte dello stesso responsabile, altre utilità di qualsivoglia genere dal contraente, fatti salvi gli usi 
nei termini del codice di comportamento ovvero conclusosi ai sensi dell’art. 1342 del codice civile”; 

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si esprime parere di regolarità 
tecnica favorevole; 
Attestata, inoltre la conformità del presente provvedimento, 
• ai contenuti del D.U.P. e del bilancio finanziario 2025-2027, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 

64 del 19/12/2024; 
• alle risorse finanziarie assegnate con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 10.01.2025, di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 
• alle competenze, attività ed obiettivi assegnati con delibera di Giunta Comunale n. 23 del 30.01.2025, di 

approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027; 
• alle regole previste dalle disposizioni vigenti per il concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica;  
• alle disposizioni in materia di tempestività dei pagamenti, tenuto conto degli stanziamenti di cassa e nei 

limiti definiti in sede di programmazione degli incassi e dei pagamenti;  
• ai fini della programmazione finanziaria, che l’esigibilità della suddetta spesa è indicata nella tabella iniziale;   
Visto il decreto del Sindaco prot. 24225 del 6/6/2022 di conferimento dell’incarico dirigenziale del Settore II – 
Lavori Pubblici, impianti, assetto ed utilizzo all’architetto Stefano Anzanello individuato con Decreto del Sindaco 
prot. n. 24099 del 01/06/2022; 

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

Visto altresì l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000; 

D E T E R M I N A 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare il verbale di gara del 21 e 23 gennaio 2025 allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, relativo alla procedura negoziata per i lavori in oggetto; 
3. Di aggiudicare, in via definitiva, alla ditta FELTRIN S.R.L. con sede in Via S. Apollonia, 6/5 a Altivole (TV), i 

lavori in questione per un importo pari € 192.275,21, oltre a €. 4.000,00 per oneri per la sicurezza, non 
soggetti al ribasso d’asta, per un totale di complessivi € 196.275,21, oltre a € 43.180,55 per I.V.A. 22% per 
complessivi € 239.455,76; 

4. Di assumere impegno di spesa per l’affidamento dei lavori citati in premessa a favore della ditta individuata 
nel prospetto, per l’importo indicato, la relativa imputazione di bilancio e con indicata la data di esigibilità della 
spesa; 

5. Di procedere con successivo e separato provvedimento alla liquidazione della spesa, in conformità al vigente 
Regolamento comunale di contabilità; 



Determinazione n. 231 del 14/03/2025 
 
6. Di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico favorevole da 

parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147bis D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e art. 12 del Regolamento 
del sistema integrato dei controlli interni. 

 
 Il Dirigente 

Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO 
DEL TERRITORIO 
Stefano Anzanello 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Anzanello Stefano in data 14/03/2025



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO nr.231 del
14/03/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA
ANNO 2024.

0004766 - FELTRIN S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 101102025

ESERCIZIO: 2025 Impegno: 2025 662/0 Data: 27/02/2025 Importo: 108.300,00

108.050,00Importo:14/03/2025Data:2025 662/3Subimpegno di spesa:2025ESERCIZIO:

B4EF4900D1C.I.G.:

ACQUISTI MANUT. STRAORD. VIABILITA' (E)

C.U.P.: C97H24001170004
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA
ANNO 2024.

0004766 - FELTRIN S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 101112025

ESERCIZIO: 2025 Impegno: 2025 663/0 Data: 27/02/2025 Importo: 141.700,00

131.405,76Importo:14/03/2025Data:2025 663/2Subimpegno di spesa:2025ESERCIZIO:

B4EF4900D1C.I.G.:

ACQUISTI MANUT. STRAORD. VIABILITA' (B)

C.U.P.: C97H24001170004
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1, del DLgs. 267/00, si esprime parere di regolarità contabile favorevole. Ai sensi dell'art. 183 del DLgs. 267/00, si
attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Giorgia Elvassore

 VILLORBA li, 17/03/2025

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 17/03/2025


